















RESTAURANTE SENDERUELA

Información sobre ingredientes que potencialmente pueden provocar Alergias e Intolerancias Alimentarias <small>(según Reglamento 1169/2011, sobre la información alimentaria facilitada al consumidor)</small>	Gluten	Lácteos	Huevos	Pescado	Moluscos	Crustáceos	Frutos Secos	Cacahuetes	Sésamo	Altramuz	Soja	Apio	Mostaza	Sulfitos
Foie Fresco con mermelada de frutos rojos														
1. Foie														
2. Confitura de fruto frutos rojos														
3. Tostadas (opcional)	X													
4. Aceite oliva														
5. Sal escamas														
6.														
7.														
8.														
9.														
10.														
11.														
12.														
13.														
14.														
15.														
16.														
17.														
18.														
19.														
20.														

Pueden existir trazas accidentales al realizarse las distintas elaboraciones en el mismo espacio físico. Si precisa cualquier información sobre los ingredientes que componen nuestros platos, no dude en ponerse en contacto con nuestro personal

RESTAURANTE SENDERUELA

Información sobre ingredientes que potencialmente pueden provocar Alergias e Intolerancias Alimentarias <small>(según Reglamento 1169/2011, sobre la información alimentaria facilitada al consumidor)</small>	Gluten	Lácteos	Huevos	Pescado	Moluscos	Crustáceos	Frutos Secos	Cacahuetes	Sésamo	Altramuz	Soja	Apio	Mostaza	Sulfitos
Pulpo en finas lonchas sobre mahonesa de cangrejo														
1. Pulpo					X									
2. Mahonesa			X											
3. Palitos de cangrejo						X								
4. Sal														
5. Pimienta														
6. Pimentón														
7. Aceite ahumado														
8. Romero														
9.														
10.														
11.														
12.														
13.														
14.														
15.														
16.														
17.														
18.														
19.														
20.														

Pueden existir trazas accidentales al realizarse las distintas elaboraciones en el mismo espacio físico. Si precisa cualquier información sobre los ingredientes que componen nuestros platos, no dude en ponerse en contacto con nuestro personal

RESTAURANTE SENDERUELA

Información sobre ingredientes que potencialmente pueden provocar Alergias e Intolerancias Alimentarias <small>(según Reglamento 1169/2011, sobre la información alimentaria facilitada al consumidor)</small>	Gluten	Lácteos	Huevos	Pescado	Moluscos	Crustáceos	Frutos Secos	Cacahuetes	Sésamo	Altramuz	Soja	Apio	Mostaza	Sulfitos
Flor de alcachofas natural confitada con lasca de jamón ibérico y aceite de trufa blanca														
1. Alcachofas														
2. Aceite trufado														
3. Foie fresco														
4. Jamón ibérico														
5.														
6.														
7.														
8.														
9.														
10.														
11.														
12.														
13.														
14.														
15.														
16.														
17.														
18.														
19.														
20.														

Pueden existir trazas accidentales al realizarse las distintas elaboraciones en el mismo espacio físico. Si precisa cualquier información sobre los ingredientes que componen nuestros platos, no dude en ponerse en contacto con nuestro personal

RESTAURANTE SENDERUELA

Información sobre ingredientes que potencialmente pueden provocar Alergias e Intolerancias Alimentarias <small>(según Reglamento 1169/2011, sobre la información alimentaria facilitada al consumidor)</small>	Gluten	Lácteos	Huevos	Pescado	Moluscos	Crustáceos	Frutos Secos	Cacahuetes	Sésamo	Altramuz	Soja	Apio	Mostaza	Sulfitos
Gamba blanca a la plancha														
1. Gambas						X								X
2. Sal														
3. Limón														
4.														
5.														
6.														
7.														
8.														
9.														
10.														
11.														
12.														
13.														
14.														
15.														
16.														
17.														
18.														
19.														
20.														

Pueden existir trazas accidentales al realizarse las distintas elaboraciones en el mismo espacio físico. Si precisa cualquier información sobre los ingredientes que componen nuestros platos, no dude en ponerse en contacto con nuestro personal

RESTAURANTE SENDERUELA

Información sobre ingredientes que potencialmente pueden provocar Alergias e Intolerancias Alimentarias <small>(según Reglamento 1169/2011, sobre la información alimentaria facilitada al consumidor)</small>	Gluten	Lácteos	Huevos	Pescado	Moluscos	Crustáceos	Frutos Secos	Cacahuètes	Sésamo	Altramuz	Soja	Apio	Mostaza	Sulfitos
Juliana de chipirón frito con alioli														
1. Chipirones						X								
2. Harina	X													
3. Alioli			X											
4.														
5.														
6.														
7.														
8.														
9.														
10.														
11.														
12.														
13.														
14.														
15.														
16.														
17.														
18.														
19.														
20.														

Pueden existir trazas accidentales al realizarse las distintas elaboraciones en el mismo espacio físico. Si precisa cualquier información sobre los ingredientes que componen nuestros platos, no dude en ponerse en contacto con nuestro personal

RESTAURANTE SENDERUELA

Información sobre ingredientes que potencialmente pueden provocar Alergias e Intolerancias Alimentarias <small>(según Reglamento 1169/2011, sobre la información alimentaria facilitada al consumidor)</small>	Gluten	Lácteos	Huevos	Pescado	Moluscos	Crustáceos	Frutos Secos	Cacahuetes	Sésamo	Altramuz	Soja	Apio	Mostaza	Sulfitos
Croquetas cremosas de jamón ibérico														
1. Harina	X													
2. Huevo			X											
3. Panko rallado	X						X							
4. Sal														
5. Leche		X												
6. Aceite de oliva														
7. Jamón ibérico														
8. Pimienta negra														
9.														
10.														
11.														
12.														
13.														
14.														
15.														
16.														
17.														
18.														
19.														
20.														















Pueden existir trazas accidentales al realizarse las distintas elaboraciones en el mismo espacio físico. Si precisa cualquier información sobre los ingredientes que componen nuestros platos, no dude en ponerse en contacto con nuestro personal

RESTAURANTE SENDERUELA

Información sobre ingredientes que potencialmente pueden provocar Alergias e Intolerancias Alimentarias <small>(según Reglamento 1169/2011, sobre la información alimentaria facilitada al consumidor)</small>	Gluten	Lácteos	Huevos	Pescado	Moluscos	Crustáceos	Frutos Secos	Cacahuetes	Sésamo	Altramuz	Soja	Apio	Mostaza	Sulfitos
Croquetas caseras de rabo de toro														
1. Harina	X													
2. Panko rallado	X						X							
3. Leche		X												
4. Sal														
5. Huevo			X											
6. Carne rabo de toro deshuesada														
7. Pimienta negra														
8.														
9.														
10.														
11.														
12.														
13.														
14.														
15.														
16.														
17.														
18.														
19.														
20.														















Pueden existir trazas accidentales al realizarse las distintas elaboraciones en el mismo espacio físico. Si precisa cualquier información sobre los ingredientes que componen nuestros platos, no dude en ponerse en contacto con nuestro personal

RESTAURANTE SENDERUELA

Información sobre ingredientes que potencialmente pueden provocar Alergias e Intolerancias Alimentarias <small>(según Reglamento 1169/2011, sobre la información alimentaria facilitada al consumidor)</small>	Gluten	Lácteos	Huevos	Pescado	Moluscos	Crustáceos	Frutos Secos	Cacahuetes	Sésamo	Altramuz	Soja	Apio	Mostaza	Sulfitos
Croquetas cremosas de boletus edulis														
1. Harina	X													
2. Sal														
3. Leche		X												
4. Panko rallado														
5. Huevo			X											
6. Boletus														
7. Aceite trufado														
8. Crema tartufada														
9. Pimienta negra														
10. Setas mezclun														
11.														
12.														
13.														
14.														
15.														
16.														
17.														
18.														
19.														
20.														















Pueden existir trazas accidentales al realizarse las distintas elaboraciones en el mismo espacio físico. Si precisa cualquier información sobre los ingredientes que componen nuestros platos, no dude en ponerse en contacto con nuestro personal

RESTAURANTE SENDERUELA

Información sobre ingredientes que potencialmente pueden provocar Alergias e Intolerancias Alimentarias <small>(según Reglamento 1169/2011, sobre la información alimentaria facilitada al consumidor)</small>	Gluten	Lácteos	Huevos	Pescado	Moluscos	Crustáceos	Frutos Secos	Cacahuetes	Sésamo	Altramuz	Soja	Apio	Mostaza	Sulfitos
														
1.														
2.														
3.														
4.														
5.														
6.														
7.														
8.														
9.														
10.														
11.														
12.														
13.														
14.														
15.														
16.														
17.														
18.														
19.														
20.														

Pueden existir trazas accidentales al realizarse las distintas elaboraciones en el mismo espacio físico. Si precisa cualquier información sobre los ingredientes que componen nuestros platos, no dude en ponerse en contacto con nuestro personal

RESTAURANTE SENDERUELA















Información sobre ingredientes que potencialmente pueden provocar Alergias e Intolerancias Alimentarias <small>(según Reglamento 1169/2011, sobre la información alimentaria facilitada al consumidor)</small>	Gluten	Lácteos	Huevos	Pescado	Moluscos	Crustáceos	Frutos Secos	Cacahuetes	Sésamo	Altramuz	Soja	Apio	Mostaza	Sulfitos
Hortalizas a la plancha con sal de cristal y aceite de oliva														
1. Cebolla														
2. Pimiento rojo														
3. Berenjenas														
4. Tomate														
5. Calabacín														
6. Sal														
7. Aceite de oliva														
8. Zanahoria														
9. Espárragos trigueros														
10.														
11.														
12.														
13.														
14.														
15.														
16.														
17.														
18.														
19.														
20.														

Pueden existir trazas accidentales al realizarse las distintas elaboraciones en el mismo espacio físico. Si precisa cualquier información sobre los ingredientes que componen nuestros platos, no dude en ponerse en contacto con nuestro personal

RESTAURANTE SENDERUELA















Información sobre ingredientes que potencialmente pueden provocar Alergias e Intolerancias Alimentarias <small>(según Reglamento 1169/2011, sobre la información alimentaria facilitada al consumidor)</small>	Gluten	Lácteos	Huevos	Pescado	Moluscos	Crustáceos	Frutos Secos	Cacahuetes	Sésamo	Altramuz	Soja	Apio	Mostaza	Sulfitos
Calamar de potera a la parrilla														
1. Calamar					X									
2. Vino Blanco														X
3. Sal														
4. Ajo														
5. Perejil														
6. Limón														
7. Aceite														
8.														
9.														
10.														
11.														
12.														
13.														
14.														
15.														
16.														
17.														
18.														
19.														
20.														

Pueden existir trazas accidentales al realizarse las distintas elaboraciones en el mismo espacio físico. Si precisa cualquier información sobre los ingredientes que componen nuestros platos, no dude en ponerse en contacto con nuestro personal

Información sobre ingredientes que potencialmente pueden provocar Alergias e Intolerancias Alimentarias <small>(según Reglamento 1169/2011, sobre la información alimentaria facilitada al consumidor)</small>	Gluten	Lácteos	Huevos	Pescado	Moluscos	Crustáceos	Frutos Secos	Cacahuetes	Sésamo	Altramuz	Soja	Apio	Mostaza	Sulfitos
Ensaladilla rusa														
1. Patatas														
2. Zanahoria														
3. Huevo cocido			X											
4. Atún (conserva)				X										X
5. Sal														
6. Pimienta														
7. Mayonesa			X											
8.														
9.														
10.														
11.														
12.														
13.														
14.														
15.														
16.														
17.														
18.														
19.														
20.														

Pueden existir trazas accidentales al realizarse las distintas elaboraciones en el mismo espacio físico. Si precisa cualquier información sobre los ingredientes que componen nuestros platos, no dude en ponerse en contacto con nuestro personal

RESTAURANTE SENDERUELA

Información sobre ingredientes que potencialmente pueden provocar Alergias e Intolerancias Alimentarias <small>(según Reglamento 1169/2011, sobre la información alimentaria facilitada al consumidor)</small>	Gluten	Lácteos	Huevos	Pescado	Moluscos	Crustáceos	Frutos Secos	Cacahuetes	Sésamo	Altramuz	Soja	Apio	Mostaza	Sulfitos
Huevos camperos rotos con patatas e ibéricos														
1. Patatas														
2. Cebolla														
3. Huevos fritos			X											
4. Aceite de oliva														
5. Foie fresco														
6. Sal														
7. Lasca de jamón ibérico														
8.														
9.														
10.														
11.														
12.														
13.														
14.														
15.														
16.														
17.														
18.														
19.														
20.														















Pueden existir trazas accidentales al realizarse las distintas elaboraciones en el mismo espacio físico. Si precisa cualquier información sobre los ingredientes que componen nuestros platos, no dude en ponerse en contacto con nuestro personal

RESTAURANTE SENDERUELA

Información sobre ingredientes que potencialmente pueden provocar Alergias e Intolerancias Alimentarias (según Reglamento 1169/2011, sobre la información alimentaria facilitada al consumidor)	Gluten	Lácteos	Huevos	Pescado	Moluscos	Crustáceos	Frutos Secos	Cacahuetes	Sésamo	Altramuz	Soja	Apio	Mostaza	Sulfitos
Sticks de patatas hojaldradas con salsa brava														
1. Patatas														
2. Sal														
3. Aceite de oliva														
4. Harina de trigo	X													
5. Pimentón														
6. Cayena														
7. Comino														
8. Caldo de verduras														
9. Ajo														
10.														
11.														
12.														
13.														
14.														
15.														
16.														
17.														
18.														
19.														
20.														








Pueden existir trazas accidentales al realizarse las distintas elaboraciones en el mismo espacio físico. Si precisa cualquier información sobre los ingredientes que componen nuestros platos, no dude en ponerse en contacto con nuestro personal

RESTAURANTE SENDERUELA

Información sobre ingredientes que potencialmente pueden provocar Alergias e Intolerancias Alimentarias <small>(según Reglamento 1169/2011, sobre la información alimentaria facilitada al consumidor)</small>	Gluten	Lácteos	Huevos	Pescado	Moluscos	Crustáceos	Frutos Secos	Cacahuetes	Sésamo	Altramuz	Soja	Apio	Mostaza	Sulfitos
Ceviche de langostinos sobre salmorejo y aguacate al limón														
1. Aguacate														
2. Zumo de lima														
3. Cebolla roja														
4. Langostinos						X								X
5. Sal														
6. Cilantro														
7. Tomate														
8. Pan	X													
9. Aceite														
10. Ajos														
11. Pimienta														
12. Comino														
13. Pimiento rojo														
14. Jengibre														
15.														
16.														
17.														
18.														
19.														
20.														















Pueden existir trazas accidentales al realizarse las distintas elaboraciones en el mismo espacio físico. Si precisa cualquier información sobre los ingredientes que componen nuestros platos, no dude en ponerse en contacto con nuestro personal

RESTAURANTE SENDERUELA

Información sobre ingredientes que potencialmente pueden provocar Alergias e Intolerancias Alimentarias <small>(según Reglamento 1169/2011, sobre la información alimentaria facilitada al consumidor)</small>	Gluten	Lácteos	Huevos	Pescado	Moluscos	Crustáceos	Frutos Secos	Cacahuetes	Sésamo	Altramuz	Soja	Apio	Mostaza	Sulfitos
Tomate aliñado a la finas hierbas														
1. Tomate temporada														
2. Orégano														
3. Sal														
4. Aceite de oliva														
5. Ajo														
6.														
7.														
8.														
9.														
10.														
11.														
12.														
13.														
14.														
15.														
16.														
17.														
18.														
19.														
20.														















Pueden existir trazas accidentales al realizarse las distintas elaboraciones en el mismo espacio físico. Si precisa cualquier información sobre los ingredientes que componen nuestros platos, no dude en ponerse en contacto con nuestro personal

RESTAURANTE SENDERUELA

Información sobre ingredientes que potencialmente pueden provocar Alergias e Intolerancias Alimentarias <small>(según Reglamento 1169/2011, sobre la información alimentaria facilitada al consumidor)</small>	Gluten	Lácteos	Huevos	Pescado	Moluscos	Crustáceos	Frutos Secos	Cacahuetes	Sésamo	Altramuz	Soja	Apio	Mostaza	Sulfitos
Tomate aliñado con ventresca o anchoas														
1. Tomate temporada														
2. Aceite de oliva														
3. Ajos														
4. Sal														
5. Ventresca de atún				X										X
6.														
7.														
8.														
9.														
10.														
11.														
12.														
13.														
14.														
15.														
16.														
17.														
18.														
19.														
20.														














Pueden existir trazas accidentales al realizarse las distintas elaboraciones en el mismo espacio físico. Si precisa cualquier información sobre los ingredientes que componen nuestros platos, no dude en ponerse en contacto con nuestro personal

RESTAURANTE SENDERUELA

Información sobre ingredientes que potencialmente pueden provocar Alergias e Intolerancias Alimentarias <small>(según Reglamento 1169/2011, sobre la información alimentaria facilitada al consumidor)</small>	Gluten	Lácteos	Huevos	Pescado	Moluscos	Crustáceos	Frutos Secos	Cacahuetes	Sésamo	Altramuz	Soja	Apio	Mostaza	Sulfitos
Ensalada de queso burrata con tomate y aguacate														
1. Tomate de temporada														
2. Sal														
3. Aceite de oliva														
4. Queso burrata		X												
5. Ajos														
6. Lechuga mezlun														
7. Pimienta rosa														
8. Orégano														
9.														
10.														
11.														
12.														
13.														
14.														
15.														
16.														
17.														
18.														
19.														
20.														















Pueden existir trazas accidentales al realizarse las distintas elaboraciones en el mismo espacio físico. Si precisa cualquier información sobre los ingredientes que componen nuestros platos, no dude en ponerse en contacto con nuestro personal

RESTAURANTE SENDERUELA

Información sobre ingredientes que potencialmente pueden provocar Alergias e Intolerancias Alimentarias (según Reglamento 1169/2011, sobre la información alimentaria facilitada al consumidor)	Gluten	Lácteos	Huevos	Pescado	Moluscos	Crustáceos	Frutos Secos	Cacahuetes	Sésamo	Altramuz	Soja	Apio	Mostaza	Sulfitos
														
1.														
2.														
3.														
4.														
5.														
6.														
7.														
8.														
9.														
10.														
11.														
12.														
13.														
14.														
15.														
16.														
17.														
18.														
19.														
20.														

Pueden existir trazas accidentales al realizarse las distintas elaboraciones en el mismo espacio físico. Si precisa cualquier información sobre los ingredientes que componen nuestros platos, no dude en ponerse en contacto con nuestro personal

RESTAURANTE SENDERUELA

Información sobre ingredientes que potencialmente pueden provocar Alergias e Intolerancias Alimentarias (según Reglamento 1169/2011, sobre la información alimentaria facilitada al consumidor)	Gluten	Lácteos	Huevos	Pescado	Moluscos	Crustáceos	Frutos Secos	Cacahuetes	Sésamo	Altramuz	Soja	Apio	Mostaza	Sulfitos
														
1.														
2.			X											
3.				X										X
4.														
5.														
6.														
7.														
8.														
9.														
10.														
11.														
12.														
13.														
14.														
15.														
16.														
17.														
18.														
19.														
20.														


Pueden existir trazas accidentales al realizarse las distintas elaboraciones en el mismo espacio físico. Si precisa cualquier información sobre los ingredientes que componen nuestros platos, no dude en ponerse en contacto con nuestro personal

RESTAURANTE SENDERUELA

Información sobre ingredientes que potencialmente pueden provocar Alergias e Intolerancias Alimentarias <small>(según Reglamento 1169/2011, sobre la información alimentaria facilitada al consumidor)</small>	Gluten	Lácteos	Huevos	Pescado	Moluscos	Crustáceos	Frutos Secos	Cacahuetes	Sésamo	Altramuz	Soja	Apio	Mostaza	Sulfitos
Revuelto morcilla con compota de manzana														
1. Morcilla de cebolla	X													
2. Huevo			X											
3. Uvas pasas														
4. Piñones														
5. Pan mini tostadas														
6. Manzana														
7. Canela														
8. Azúcar														
9. Pimienta negra														
10. Aceite de oliva														
11. Sal														
12.														
13.														
14.														
15.														
16.														
17.														
18.														
19.														
20.														


Pueden existir trazas accidentales al realizarse las distintas elaboraciones en el mismo espacio físico. Si precisa cualquier información sobre los ingredientes que componen nuestros platos, no dude en ponerse en contacto con nuestro personal

RESTAURANTE SENDERUELA

Información sobre ingredientes que potencialmente pueden provocar Alergias e Intolerancias Alimentarias <small>(según Reglamento 1169/2011, sobre la información alimentaria facilitada al consumidor)</small>	Gluten	Lácteos	Huevos	Pescado	Moluscos	Crustáceos	Frutos Secos	Cacahuetes	Sésamo	Altramuz	Soja	Apio	Mostaza	Sulfitos
Portobello a la parrilla														
1. Setas Portobello														
2. Foie fresco														
3. Jamón de pato														
4. Aceite de oliva														
5. Sal														
6. Ajo														
7.														
8.														
9.														
10.														
11.														
12.														
13.														
14.														
15.														
16.														
17.														
18.														
19.														
20.														















Pueden existir trazas accidentales al realizarse las distintas elaboraciones en el mismo espacio físico. Si precisa cualquier información sobre los ingredientes que componen nuestros platos, no dude en ponerse en contacto con nuestro personal

RESTAURANTE SENDERUELA















Información sobre ingredientes que potencialmente pueden provocar Alergias e Intolerancias Alimentarias <small>(según Reglamento 1169/2011, sobre la información alimentaria facilitada al consumidor)</small>	Gluten	Lácteos	Huevos	Pescado	Moluscos	Crustáceos	Frutos Secos	Cacahuetes	Sésamo	Altramuz	Soja	Apio	Mostaza	Sulfitos
Atún rojo marinado				 X										
1. Atún rojo				X										
2. Flores de tomillo														
3. Limón natural														
4. Aceite de oliva														
5. Sal														
6.														
7.														
8.														
9.														
10.														
11.														
12.														
13.														
14.														
15.														
16.														
17.														
18.														
19.														
20.														

Pueden existir trazas accidentales al realizarse las distintas elaboraciones en el mismo espacio físico. Si precisa cualquier información sobre los ingredientes que componen nuestros platos, no dude en ponerse en contacto con nuestro personal

RESTAURANTE SENDERUELA















Información sobre ingredientes que potencialmente pueden provocar Alergias e Intolerancias Alimentarias <small>(según Reglamento 1169/2011, sobre la información alimentaria facilitada al consumidor)</small>	Gluten	Lácteos	Huevos	Pescado	Moluscos	Crustáceos	Frutos Secos	Cacahuetes	Sésamo	Altramuz	Soja	Apio	Mostaza	Sulfitos
Zamburiñas														
1. Ajos frescos						X								X
2. Aceite de oliva														
3. Sal														
4. Vino blanco														
5.														
6.														
7.														
8.														
9.														
10.														
11.														
12.														
13.														
14.														
15.														
16.														
17.														
18.														
19.														
20.														

Pueden existir trazas accidentales al realizarse las distintas elaboraciones en el mismo espacio físico. Si precisa cualquier información sobre los ingredientes que componen nuestros platos, no dude en ponerse en contacto con nuestro personal

Información sobre ingredientes que potencialmente pueden provocar Alergias e Intolerancias Alimentarias (según Reglamento 1169/2011, sobre la información alimentaria facilitada al consumidor)	Gluten	Lácteos	Huevos	Pescado	Moluscos	Crustáceos	Frutos Secos	Cacahuetes	Sésamo	Altramuz	Soja	Apio	Mostaza	Sulfitos
Berberechos al vapor														
1. Sal						X								
2. Berberechos					X									
3. Aceite														
4.														
5.														
6.														
7.														
8.														
9.														
10.														
11.														
12.														
13.														
14.														
15.														
16.														
17.														
18.														
19.														
20.														















Pueden existir trazas accidentales al realizarse las distintas elaboraciones en el mismo espacio físico. Si precisa cualquier información sobre los ingredientes que componen nuestros platos, no dude en ponerse en contacto con nuestro personal

RESTAURANTE SENDERUELA

Información sobre ingredientes que potencialmente pueden provocar Alergias e Intolerancias Alimentarias (según Reglamento 1169/2011, sobre la información alimentaria facilitada al consumidor)	Gluten	Lácteos	Huevos	Pescado	Moluscos	Crustáceos	Frutos Secos	Cacahuetes	Sésamo	Altramuz	Soja	Apio	Mostaza	Sulfitos
Navajas a la plancha														
1. Ajos frescos						X								
2. Aceite de oliva														
3. Sal														
4.														
5.														
6.														
7.														
8.														
9.														
10.														
11.														
12.														
13.														
14.														
15.														
16.														
17.														
18.														
19.														
20.														

Pueden existir trazas accidentales al realizarse las distintas elaboraciones en el mismo espacio físico. Si precisa cualquier información sobre los ingredientes que componen nuestros platos, no dude en ponerse en contacto con nuestro personal

RESTAURANTE SENDERUELA

Información sobre ingredientes que potencialmente pueden provocar Alergias e Intolerancias Alimentarias <small>(según Reglamento 1169/2011, sobre la información alimentaria facilitada al consumidor)</small>	Gluten	Lácteos	Huevos	Pescado	Moluscos	Crustáceos	Frutos Secos	Cacahuetes	Sésamo	Altramuz	Soja	Apio	Mostaza	Sulfitos
Almejas marinera														
1. Pimentón				X		X								X
2. Aceite de oliva														
3. Caldo de pescado														
4. Sal														
5. Ajos frescos														
6. Perejil														
7. Cayena														
8. Zanahoria														
9. Cebolla														
10. Vino blanco														
11.														
12.														
13.														
14.														
15.														
16.														
17.														
18.														
19.														
20.														














Pueden existir trazas accidentales al realizarse las distintas elaboraciones en el mismo espacio físico. Si precisa cualquier información sobre los ingredientes que componen nuestros platos, no dude en ponerse en contacto con nuestro personal

RESTAURANTE SENDERUELA

Información sobre ingredientes que potencialmente pueden provocar Alergias e Intolerancias Alimentarias (según Reglamento 1169/2011, sobre la información alimentaria facilitada al consumidor)	Gluten	Lácteos	Huevos	Pescado	Moluscos	Crustáceos	Frutos Secos	Cacahuetes	Sésamo	Altramuz	Soja	Apio	Mostaza	Sulfitos
Setas empanadas														
1. Harina	X		X											
2. Huevo														
3. Sal														
4. Pimienta														
5.														
6.														
7.														
8.														
9.														
10.														
11.														
12.														
13.														
14.														
15.														
16.														
17.														
18.														
19.														
20.														















Pueden existir trazas accidentales al realizarse las distintas elaboraciones en el mismo espacio físico. Si precisa cualquier información sobre los ingredientes que componen nuestros platos, no dude en ponerse en contacto con nuestro personal

RESTAURANTE SENDERUELA

Información sobre ingredientes que potencialmente pueden provocar Alergias e Intolerancias Alimentarias <small>(según Reglamento 1169/2011, sobre la información alimentaria facilitada al consumidor)</small>	Gluten	Lácteos	Huevos	Pescado	Moluscos	Crustáceos	Frutos Secos	Cacahuetes	Sésamo	Altramuz	Soja	Apio	Mostaza	Sulfitos
Pulpo con boletus														
1. Boleuts														
2. Pulpo					X									
3. Aceite														
4. Sal														
5. Ajos frescos														
6.														
7.														
8.														
9.														
10.														
11.														
12.														
13.														
14.														
15.														
16.														
17.														
18.														
19.														
20.														












Pueden existir trazas accidentales al realizarse las distintas elaboraciones en el mismo espacio físico. Si precisa cualquier información sobre los ingredientes que componen nuestros platos, no dude en ponerse en contacto con nuestro personal

RESTAURANTE SENDERUELA

Información sobre ingredientes que potencialmente pueden provocar Alergias e Intolerancias Alimentarias <small>(según Reglamento 1169/2011, sobre la información alimentaria facilitada al consumidor)</small>	Gluten	Lácteos	Huevos	Pescado	Moluscos	Crustáceos	Frutos Secos	Cacahuetes	Sésamo	Altramuz	Soja	Apio	Mostaza	Sulfitos
Pulpo a la parrilla														
1. Patata		X												
2. Sal														
3. Aceite														
4. Pimenton														
5. Leche														
6. Mantequilla														
7. Pulpo					X									
8.														
9.														
10.														
11.														
12.														
13.														
14.														
15.														
16.														
17.														
18.														
19.														
20.														















Pueden existir trazas accidentales al realizarse las distintas elaboraciones en el mismo espacio físico. Si precisa cualquier información sobre los ingredientes que componen nuestros platos, no dude en ponerse en contacto con nuestro personal

RESTAURANTE SENDERUELA

Información sobre ingredientes que potencialmente pueden provocar Alergias e Intolerancias Alimentarias (según Reglamento 1169/2011, sobre la información alimentaria facilitada al consumidor)	Gluten	Lácteos	Huevos	Pescado	Moluscos	Crustáceos	Frutos Secos	Cacahuetes	Sésamo	Altramuz	Soja	Apio	Mostaza	Sulfitos
														
1.														
2.														
3.														
4.														
5.														
6.														
7.														
8.														
9.														
10.														
11.														
12.														
13.														
14.														
15.														
16.														
17.														
18.														
19.														
20.														















Pueden existir trazas accidentales al realizarse las distintas elaboraciones en el mismo espacio físico. Si precisa cualquier información sobre los ingredientes que componen nuestros platos, no dude en ponerse en contacto con nuestro personal

RESTAURANTE SENDERUELA

Información sobre ingredientes que potencialmente pueden provocar Alergias e Intolerancias Alimentarias <small>(según Reglamento 1169/2011, sobre la información alimentaria facilitada al consumidor)</small>	Gluten	Lácteos	Huevos	Pescado	Moluscos	Crustáceos	Frutos Secos	Cacahuetes	Sésamo	Altramuz	Soja	Apio	Mostaza	Sulfitos
														
1.														
2.														
3.														
4.														
5.														
6.														
7.														
8.														
9.														
10.														
11.														
12.														
13.														
14.														
15.														
16.														
17.														
18.														
19.														
20.														















Pueden existir trazas accidentales al realizarse las distintas elaboraciones en el mismo espacio físico. Si precisa cualquier información sobre los ingredientes que componen nuestros platos, no dude en ponerse en contacto con nuestro personal

RESTAURANTE SENDERUELA

Información sobre ingredientes que potencialmente pueden provocar Alergias e Intolerancias Alimentarias <small>(según Reglamento 1169/2011, sobre la información alimentaria facilitada al consumidor)</small>	Gluten	Lácteos	Huevos	Pescado	Moluscos	Crustáceos	Frutos Secos	Cacahuetes	Sésamo	Altramuz	Soja	Apio	Mostaza	Sulfitos
Raviolis de pasta wanton rellenos de rabo de toro estofado con crema de calabaza y virutas de foie fresco														
1. Pasta wanton	X		X								X			
2. Carne rabo toro deshuesada														
3. Calabaza														
4. Nata		X												
5. Foie														
6. Salsa teriyaki	X										X			
7. Sal														
8. Pimienta negra														
9. Demiglase	X	X	X									X		
10. Canela														
11. Cebolla														
12. Ajo														
13. Puerro														
14. Zanahoria														
15.														
16.														
17.														
18.														
19.														
20.														















Pueden existir trazas accidentales al realizarse las distintas elaboraciones en el mismo espacio físico. Si precisa cualquier información sobre los ingredientes que componen nuestros platos, no dude en ponerse en contacto con nuestro personal

RESTAURANTE SENDERUELA

Información sobre ingredientes que potencialmente pueden provocar Alergias e Intolerancias Alimentarias <small>(según Reglamento 1169/2011, sobre la información alimentaria facilitada al consumidor)</small>	Gluten	Lácteos	Huevos	Pescado	Moluscos	Crustáceos	Frutos Secos	Cacahuetes	Sésamo	Altramuz	Soja	Apio	Mostaza	Sulfitos
														
1.														
2.														
3.														
4.														
5.														
6.														
7.														
8.														
9.														
10.														
11.														
12.														
13.														
14.														
15.														
16.														
17.														
18.														
19.														
20.														










Pueden existir trazas accidentales al realizarse las distintas elaboraciones en el mismo espacio físico. Si precisa cualquier información sobre los ingredientes que componen nuestros platos, no dude en ponerse en contacto con nuestro personal

RESTAURANTE SENDERUELA

Información sobre ingredientes que potencialmente pueden provocar Alergias e Intolerancias Alimentarias <small>(según Reglamento 1169/2011, sobre la información alimentaria facilitada al consumidor)</small>	Gluten	Lácteos	Huevos	Pescado	Moluscos	Crustáceos	Frutos Secos	Cacahuetes	Sésamo	Altramuz	Soja	Apio	Mostaza	Sulfitos
Arroz de marisco														
1. Arroz														
2. Navajas				X										
3. Gambas						X								
4. Zamburifias					X									
5. Zanahoria														
6. Cebolla														
7. Ajo														
8. Calabacin														
9. Pimiento rojo														
10. Berenjenas														
11. Tomate														
12. Aceite de oliva														
13. Sal														
14. Berberechos					X									
15. Chipirones				X										X
16. Caldo de verduras y pescado				X		X								X
17.														
18.														
19.														
20.														

Pueden existir trazas accidentales al realizarse las distintas elaboraciones en el mismo espacio físico. Si precisa cualquier información sobre los ingredientes que componen nuestros platos, no dude en ponerse en contacto con nuestro personal

RESTAURANTE SENDERUELA

Información sobre ingredientes que potencialmente pueden provocar Alergias e Intolerancias Alimentarias <small>(según Reglamento 1169/2011, sobre la información alimentaria facilitada al consumidor)</small>	Gluten	Lácteos	Huevos	Pescado	Moluscos	Crustáceos	Frutos Secos	Cacahuetes	Sésamo	Altramuz	Soja	Apio	Mostaza	Sulfitos
Arroz de presa ibérica														
1. Arroz														
2. carne														
3. Pimiento rojo, verde														
4. Calabacin														
5. Berenjenas														
6. Tomate														
7. Ajo														
8. Cebolla														
9. Puerro														
10. Caldo de carne y verduras														
11. Sal														
12. pimienta negra														
13.														
14.														
15.														
16.														
17.														
18.														
19.														
20.														















Pueden existir trazas accidentales al realizarse las distintas elaboraciones en el mismo espacio físico. Si precisa cualquier información sobre los ingredientes que componen nuestros platos, no dude en ponerse en contacto con nuestro personal

RESTAURANTE SENDERUELA

Información sobre ingredientes que potencialmente pueden provocar Alergias e Intolerancias Alimentarias <small>(según Reglamento 1169/2011, sobre la información alimentaria facilitada al consumidor)</small>	Gluten	Lácteos	Huevos	Pescado	Moluscos	Crustáceos	Frutos Secos	Cacahuetes	Sésamo	Altramuz	Soja	Apio	Mostaza	Sulfitos
Arroz de rabo de toro														
1. arroz														
2. Sal														
3. rabo de toro deshuesado														
4. foie fresco														
5. Aceite de oliva														
6. Alcachofas														
7. Pimiento rojo, verde														
8. Ajo														
9. Cebolla														
10. Calabacin														
11. Berenjena														
12. Zanahoria														
13. Canela														
14. Pimienta negra														
15.														
16.														
17.														
18.														
19.														
20.														














Pueden existir trazas accidentales al realizarse las distintas elaboraciones en el mismo espacio físico. Si precisa cualquier información sobre los ingredientes que componen nuestros platos, no dude en ponerse en contacto con nuestro personal

RESTAURANTE SENDERUELA

Información sobre ingredientes que potencialmente pueden provocar Alergias e Intolerancias Alimentarias <small>(según Reglamento 1169/2011, sobre la información alimentaria facilitada al consumidor)</small>	Gluten	Lácteos	Huevos	Pescado	Moluscos	Crustáceos	Frutos Secos	Cacahuetes	Sésamo	Altramuz	Soja	Apio	Mostaza	Sulfitos
Solomillo de vaca gallega a la parrilla sobre puré de patata trufado														
1. Solomillo														
2. Puré de patata														
3. Mantequilla		X												
4. Sal														
5. Aceite trufado														
6. Mostaza													X	
7.														
8.														
9.														
10.														
11.														
12.														
13.														
14.														
15.														
16.														
17.														
18.														
19.														
20.														















Pueden existir trazas accidentales al realizarse las distintas elaboraciones en el mismo espacio físico. Si precisa cualquier información sobre los ingredientes que componen nuestros platos, no dude en ponerse en contacto con nuestro personal

RESTAURANTE SENDERUELA

Información sobre ingredientes que potencialmente pueden provocar Alergias e Intolerancias Alimentarias <small>(según Reglamento 1169/2011, sobre la información alimentaria facilitada al consumidor)</small>	Gluten	Lácteos	Huevos	Pescado	Moluscos	Crustáceos	Frutos Secos	Cacahuetes	Sésamo	Altramuz	Soja	Apio	Mostaza	Sulfitos
Chuletón de cebón a la parrilla de carbón natural														
1. Chuleta de vaca														
2. Patata panadera														
3. Sal														
4. Pimiento padrón frito														
5. Cebolla														
6. Tomate														
7. Calabacín														
8. Pimiento rojo														
9. Berenjena														
10. Ajo														
11. Aceite de oliva														
12.														
13.														
14.														
15.														
16.														
17.														
18.														
19.														
20.														















Pueden existir trazas accidentales al realizarse las distintas elaboraciones en el mismo espacio físico. Si precisa cualquier información sobre los ingredientes que componen nuestros platos, no dude en ponerse en contacto con nuestro personal

RESTAURANTE SENDERUELA

Información sobre ingredientes que potencialmente pueden provocar Alergias e Intolerancias Alimentarias <small>(según Reglamento 1169/2011, sobre la información alimentaria facilitada al consumidor)</small>	Gluten	Lácteos	Huevos	Pescado	Moluscos	Crustáceos	Frutos Secos	Cacahuetes	Sésamo	Altramuz	Soja	Apio	Mostaza	Sulfitos
Entrecot de buey al carbón de encina														
1. Entrecot														
2. Patata pandera														
3. Tomate														
4. Sal														
5. Pimiento padrón frito														
6. Aceite de oliva														
7. Pimiento rojo, verde														
8. Cebolla														
9. Ajo														
10. Calabacín														
11. Berenjena														
12. Zanahoria														
13. Tomate frito														
14.														
15.														
16.														
17.														
18.														
19.														
20.														

Pueden existir trazas accidentales al realizarse las distintas elaboraciones en el mismo espacio físico. Si precisa cualquier información sobre los ingredientes que componen nuestros platos, no dude en ponerse en contacto con nuestro personal

RESTAURANTE SENDERUELA

Información sobre ingredientes que potencialmente pueden provocar Alergias e Intolerancias Alimentarias <small>(según Reglamento 1169/2011, sobre la información alimentaria facilitada al consumidor)</small>	Gluten	Lácteos	Huevos	Pescado	Moluscos	Crustáceos	Frutos Secos	Cacahuetes	Sésamo	Altramuz	Soja	Apio	Mostaza	Sulfitos
Lagarto de cerdo ibérico														
1. Lagarto de cerdo														
2. Patata pandera														
3. Cebolla														
4. Pisto de verdura														
5. Pimiento padrón frito														
6. Tomate frito														
7. Aceite de oliva														
8. Ajo														
9. Pimiento rojo, verde														
10. Calabacín														
11. Berenjena														
12. Zanahoria														
13. Setas (opcional)														
14.														
15.														
16.														
17.														
18.														
19.														
20.														

Pueden existir trazas accidentales al realizarse las distintas elaboraciones en el mismo espacio físico. Si precisa cualquier información sobre los ingredientes que componen nuestros platos, no dude en ponerse en contacto con nuestro personal

RESTAURANTE SENDERUELA

Información sobre ingredientes que potencialmente pueden provocar Alergias e Intolerancias Alimentarias <small>(según Reglamento 1169/2011, sobre la información alimentaria facilitada al consumidor)</small>	Gluten	Lácteos	Huevos	Pescado	Moluscos	Crustáceos	Frutos Secos	Cacahuetes	Sésamo	Altramuz	Soja	Apio	Mostaza	Sulfitos
Pierna de cabrito deshuesada al aroma de romero														
1. Pierna cabrito														
2. Patata pandera														
3. Cebolla														
4. Demiglase	X	X	X									X		
5. Boletus														
6. Aceite trufado														
7. Zanahoria														
8. Cebolla														
9. Pimiento verde, rojo														
10. Ajo														
11. Aceite AOVE														
12. Romero														
13. Calabacin														
14. Berenjena														
15. Tomate frito														
16.														
17.														
18.														
19.														
20.														















Pueden existir trazas accidentales al realizarse las distintas elaboraciones en el mismo espacio físico. Si precisa cualquier información sobre los ingredientes que componen nuestros platos, no dude en ponerse en contacto con nuestro personal

RESTAURANTE SENDERUELA

Información sobre ingredientes que potencialmente pueden provocar Alergias e Intolerancias Alimentarias <small>(según Reglamento 1169/2011, sobre la información alimentaria facilitada al consumidor)</small>	Gluten	Lácteos	Huevos	Pescado	Moluscos	Crustáceos	Frutos Secos	Cacahuetes	Sésamo	Altramuz	Soja	Apio	Mostaza	Sulfitos
Magret de pato con salsa de frutos rojos														
1. Magret pato														
2. Frambuesa														
3 Demiglaze	X	X	X									X		
4. piñones							X							
5. Uvas pasas							X							
6. Sal														
7.														
8.														
9.														
10.														
11.														
12.														
13.														
14.														
15.														
16.														
17.														
18.														
19.														
20.														















Pueden existir trazas accidentales al realizarse las distintas elaboraciones en el mismo espacio físico. Si precisa cualquier información sobre los ingredientes que componen nuestros platos, no dude en ponerse en contacto con nuestro personal

RESTAURANTE SENDERUELA

Información sobre ingredientes que potencialmente pueden provocar Alergias e Intolerancias Alimentarias <small>(según Reglamento 1169/2011, sobre la información alimentaria facilitada al consumidor)</small>	Gluten	Lácteos	Huevos	Pescado	Moluscos	Crustáceos	Frutos Secos	Cacahuetes	Sésamo	Altramuz	Soja	Apio	Mostaza	Sulfitos
Hamburguesa senderuela con cebolla caramelizada, queso de cabra, tomate y espinacas														
1. Pan	X													
2. Carne de vacuno														X
3. Cebolla														
4. Lechuga mezclun o espinacas														
5. Queso cabra		X												
6. Sal														
7.														
8.														
9.														
10.														
11.														
12.														
13.														
14.														
15.														
16.														
17.														
18.														
19.														
20.														

Pueden existir trazas accidentales al realizarse las distintas elaboraciones en el mismo espacio físico. Si precisa cualquier información sobre los ingredientes que componen nuestros platos, no dude en ponerse en contacto con nuestro personal

RESTAURANTE SENDERUELA

Información sobre ingredientes que potencialmente pueden provocar Alergias e Intolerancias Alimentarias <small>(según Reglamento 1169/2011, sobre la información alimentaria facilitada al consumidor)</small>	Gluten	Lácteos	Huevos	Pescado	Moluscos	Crustáceos	Frutos Secos	Cacahuetes	Sésamo	Altramuz	Soja	Apio	Mostaza	Sulfitos
Solomillo de ternera son salsa senderuela														
1. Solomillo de ternera														
2. Patatas panaderas														
3. Aceite AOVE														
4. Sal														
5. Demiglace	X	X	X									X		
6. Nata														
7. Boletus														
8. Pimiento padrón frito	X													
9. Pisto de verduras														
10. Setas opcional														
11.														
12.														
13.														
14.														
15.														
16.														
17.														
18.														
19.														
20.														



Pueden existir trazas accidentales al realizarse las distintas elaboraciones en el mismo espacio físico. Si precisa cualquier información sobre los ingredientes que componen nuestros platos, no dude en ponerse en contacto con nuestro personal

RESTAURANTE SENDERUELA

Información sobre ingredientes que potencialmente pueden provocar Alergias e Intolerancias Alimentarias <small>(según Reglamento 1169/2011, sobre la información alimentaria facilitada al consumidor)</small>	Gluten	Lácteos	Huevos	Pescado	Moluscos	Crustáceos	Frutos Secos	Cacahuetes	Sésamo	Altramuz	Soja	Apio	Mostaza	Sulfitos
Confit de pato con salsa de foie y piñones fritos														
1. Pato														
2. Demiglaze	X	X	X									X		
3. Piñones							X							
4. Foie														
5. Nata		X												
6. Patata panaderas														
7. Cebolla														
8. Sal														
9. Pisto de verduras														
10. Pimiento de padrón frito	X													
11.														
12.														
13.														
14.														
15.														
16.														
17.														
18.														
19.														
20.														















Pueden existir trazas accidentales al realizarse las distintas elaboraciones en el mismo espacio físico. Si precisa cualquier información sobre los ingredientes que componen nuestros platos, no dude en ponerse en contacto con nuestro personal

RESTAURANTE SENDERUELA

Información sobre ingredientes que potencialmente pueden provocar Alergias e Intolerancias Alimentarias <small>(según Reglamento 1169/2011, sobre la información alimentaria facilitada al consumidor)</small>	Gluten	Lácteos	Huevos	Pescado	Moluscos	Crustáceos	Frutos Secos	Cacahuetes	Sésamo	Altramuz	Soja	Apio	Mostaza	Sulfitos
Carrilleras ibéricas al vino goloso														
1. Carrillera														
2. Patatas puré		X												
3. Vino tinto														X
4. Zanahoria														
5. Cebolla														
6. Pimiento														
7. Aceite														
8. Sal														
9. pimienta														
10. Demiglaze	X	X	X									X		
11.														
12.														
13.														
14.														
15.														
16.														
17.														
18.														
19.														
20.														















Pueden existir trazas accidentales al realizarse las distintas elaboraciones en el mismo espacio físico. Si precisa cualquier información sobre los ingredientes que componen nuestros platos, no dude en ponerse en contacto con nuestro personal

RESTAURANTE SENDERUELA

Información sobre ingredientes que potencialmente pueden provocar Alergias e Intolerancias Alimentarias <small>(según Reglamento 1169/2011, sobre la información alimentaria facilitada al consumidor)</small>	Gluten	Lácteos	Huevos	Pescado	Moluscos	Crustáceos	Frutos Secos	Cacahuetes	Sésamo	Altramuz	Soja	Apio	Mostaza	Sulfitos
Rabo de toro estofado con virutas de foie fresco														
1. Patata Puré		X												
2. Mantequilla														
3. Sal														
4. Aceite														
5. Zanahoria														
6. Cebolla														
7. Rabo de toro														
8. Demiglace	X	X	X									X		
9. Foie														
11. Vino tinto														X
11.														
12.														
13.														
14.														
15.														
16.														
17.														
18.														
19.														
20.														












Pueden existir trazas accidentales al realizarse las distintas elaboraciones en el mismo espacio físico. Si precisa cualquier información sobre los ingredientes que componen nuestros platos, no dude en ponerse en contacto con nuestro personal

RESTAURANTE SENDERUELA

Información sobre ingredientes que potencialmente pueden provocar Alergias e Intolerancias Alimentarias <small>(según Reglamento 1169/2011, sobre la información alimentaria facilitada al consumidor)</small>	Gluten	Lácteos	Huevos	Pescado	Moluscos	Crustáceos	Frutos Secos	Cacahuetes	Sésamo	Altramuz	Soja	Apio	Mostaza	Sulfitos
Lasaña de ternera														
1. Pasta wantan	X	X	X				X							
2. Ternera														
3. Demiglace	X	X	X									X		
4. Salsa foie	X													
5. Pure de patata		X												
6. Sal														
7. Aceite														
8. Nata		X												
9.														
10.														
11.														
12.														
13.														
14.														
15.														
16.														
17.														
18.														
19.														
20.														












Pueden existir trazas accidentales al realizarse las distintas elaboraciones en el mismo espacio físico. Si precisa cualquier información sobre los ingredientes que componen nuestros platos, no dude en ponerse en contacto con nuestro personal

RESTAURANTE SENDERUELA

Información sobre ingredientes que potencialmente pueden provocar Alergias e Intolerancias Alimentarias <small>(según Reglamento 1169/2011, sobre la información alimentaria facilitada al consumidor)</small>	Gluten	Lácteos	Huevos	Pescado	Moluscos	Crustáceos	Frutos Secos	Cacahuetes	Sésamo	Altramuz	Soja	Apio	Mostaza	Sulfitos	
Bacalao al horno con ajos tostados															
1. Bacalao				X											X
2. Aceite															
3. Sal															
4. ajos															
5. Pimiento rojo															
6. Calabacín															
7. Berenjena															
8. Tomate															
9. Pimienta															
10. Vinagre jerez															X
11. Vino blanco															X
12.															
13.															
14.															
15.															
16.															
17.															
18.															
19.															
20.															



Pueden existir trazas accidentales al realizarse las distintas elaboraciones en el mismo espacio físico. Si precisa cualquier información sobre los ingredientes que componen nuestros platos, no dude en ponerse en contacto con nuestro personal

RESTAURANTE SENDERUELA

Información sobre ingredientes que potencialmente pueden provocar Alergias e Intolerancias Alimentarias <small>(según Reglamento 1169/2011, sobre la información alimentaria facilitada al consumidor)</small>	Gluten	Lácteos	Huevos	Pescado	Moluscos	Crustáceos	Frutos Secos	Cacahuetes	Sésamo	Altramuz	Soja	Apio	Mostaza	Sulfitos
Tataki de atún rojo con teriyaki														
1. Sal	X													
2. Atún rojo				X										
3. salsa Soja	X										X			
4. Teriyaki	X										X			
5. Aceite														
6. Patata														
7. Cebolla														
8. Pimiento														
9. Berenjenas														
10. Tomate														
11. Pimienta														
12. Calabacin														
13.														
14.														
15.														
16.														
17.														
18.														
19.														
20.														

Pueden existir trazas accidentales al realizarse las distintas elaboraciones en el mismo espacio físico. Si precisa cualquier información sobre los ingredientes que componen nuestros platos, no dude en ponerse en contacto con nuestro personal

RESTAURANTE SENDERUELA

Información sobre ingredientes que potencialmente pueden provocar Alergias e Intolerancias Alimentarias <small>(según Reglamento 1169/2011, sobre la información alimentaria facilitada al consumidor)</small>	Gluten	Lácteos	Huevos	Pescado	Moluscos	Crustáceos	Frutos Secos	Cacahuetes	Sésamo	Altramuz	Soja	Apio	Mostaza	Sulfitos
Kokochas de bacalao en tempura y toques de citricos														
1. Coccohas de Bacalao				X										
2. Harina	X													
3. Aceite														
4. Ajos														
5. Alioli			X											
6. Ajos														
7. Limon														
8. Mayonesa			X											
9.														
10.														
11.														
12.														
13.														
14.														
15.														
16.														
17.														
18.														
19.														
20.														

Pueden existir trazas accidentales al realizarse las distintas elaboraciones en el mismo espacio físico. Si precisa cualquier información sobre los ingredientes que componen nuestros platos, no dude en ponerse en contacto con nuestro personal

RESTAURANTE SENDERUELA

Información sobre ingredientes que potencialmente pueden provocar Alergias e Intolerancias Alimentarias <small>(según Reglamento 1169/2011, sobre la información alimentaria facilitada al consumidor)</small>	Gluten	Lácteos	Huevos	Pescado	Moluscos	Crustáceos	Frutos Secos	Cacahuetes	Sésamo	Altramuz	Soja	Apio	Mostaza	Sulfitos
Rape a la brasa con refrito de ajos														
1. Rape				X										
2. Aceite														
3. Sal														
4. Ajos														
5. Vino blanco														X
6. Pimientos														
7. patatas														
8. Cebolla														
9. Berenjena														
10. Zanahoria														
11. Tomate														
12. pimienta														
13. Vinagre jerez														X
14. Calabacin														
15.														
16.														
17.														
18.														
19.														
20.														

Pueden existir trazas accidentales al realizarse las distintas elaboraciones en el mismo espacio físico. Si precisa cualquier información sobre los ingredientes que componen nuestros platos, no dude en ponerse en contacto con nuestro personal

RESTAURANTE SENDERUELA

Información sobre ingredientes que potencialmente pueden provocar Alergias e Intolerancias Alimentarias <small>(según Reglamento 1169/2011, sobre la información alimentaria facilitada al consumidor)</small>	Gluten	Lácteos	Huevos	Pescado	Moluscos	Crustáceos	Frutos Secos	Cacahuetes	Sésamo	Altramuz	Soja	Apio	Mostaza	Sulfitos
Lenguado a la plancha														
1. Lenguado				X										
2. Ajos														
3. Sal														
4. Vino blanco														X
5. Vinagre de jerez														X
6. Aceite														
7. Patata														
8. Cebolla														
9. Zanahoria														
10. Pimientos														
11. Tomate														
12. Calabacin														
13.														
14.														
15.														
16.														
17.														
18.														
19.														
20.														











Pueden existir trazas accidentales al realizarse las distintas elaboraciones en el mismo espacio físico. Si precisa cualquier información sobre los ingredientes que componen nuestros platos, no dude en ponerse en contacto con nuestro personal

RESTAURANTE SENDERUELA

Información sobre ingredientes que potencialmente pueden provocar Alergias e Intolerancias Alimentarias <small>(según Reglamento 1169/2011, sobre la información alimentaria facilitada al consumidor)</small>	Gluten	Lácteos	Huevos	Pescado	Moluscos	Crustáceos	Frutos Secos	Cacahuetes	Sésamo	Altramuz	Soja	Apio	Mostaza	Sulfitos
Lubina a la bilbaína														
1. Lubina				X										X
2. Patata														
3. Cebolla														
4. Berenjena														
5. Aceite														
6. Sal														
7. Zanahoria														
8. Calabacín														
9. Pimientos														
10. Pimienta														
11. Ajos														
12. Vino blanco														X
13. Vinagre de jerez														X
14. Tomate														
15.														
16.														
17.														
18.														
19.														
20.														

Pueden existir trazas accidentales al realizarse las distintas elaboraciones en el mismo espacio físico. Si precisa cualquier información sobre los ingredientes que componen nuestros platos, no dude en ponerse en contacto con nuestro personal

RESTAURANTE SENDERUELA

Información sobre ingredientes que potencialmente pueden provocar Alergias e Intolerancias Alimentarias <small>(según Reglamento 1169/2011, sobre la información alimentaria facilitada al consumidor)</small>	Gluten	Lácteos	Huevos	Pescado	Moluscos	Crustáceos	Frutos Secos	Cacahuetes	Sésamo	Altramuz	Soja	Apio	Mostaza	Sulfitos
Lubina a la sal														
1. Lubina					X									
2. Sal														
3. Patata														
4. Pimientos														
5. Calabacín														
6. Cebolla														
7. Ajos														
8. Tomate														
9. Berenjena														
10. Pimienta														
11. Aceite														
12.														
13.														
14.														
15.														
16.														
17.														
18.														
19.														
20.														















Pueden existir trazas accidentales al realizarse las distintas elaboraciones en el mismo espacio físico. Si precisa cualquier información sobre los ingredientes que componen nuestros platos, no dude en ponerse en contacto con nuestro personal

RESTAURANTE SENDERUELA

Información sobre ingredientes que potencialmente pueden provocar Alergias e Intolerancias Alimentarias <small>(según Reglamento 1169/2011, sobre la información alimentaria facilitada al consumidor)</small>	Gluten	Lácteos	Huevos	Pescado	Moluscos	Crustáceos	Frutos Secos	Cacahuetes	Sésamo	Altramuz	Soja	Apio	Mostaza	Sulfitos
Rodaballo al horno														
1. Rodaballo				X										
2. Vinagre de jerez														X
3. vino blanco														X
4. Patata														
5. Cebolla														
6. Ajos														
7. Aceite														
8. Sal														
9. Berejena														
10. Calabacin														
11. Tomate														
12. Zanahoria														
13. Pimienta														
14.														
15.														
16.														
17.														
18.														
19.														
20.														















Pueden existir trazas accidentales al realizarse las distintas elaboraciones en el mismo espacio físico. Si precisa cualquier información sobre los ingredientes que componen nuestros platos, no dude en ponerse en contacto con nuestro personal

RESTAURANTE SENDERUELA

Información sobre ingredientes que potencialmente pueden provocar Alergias e Intolerancias Alimentarias <small>(según Reglamento 1169/2011, sobre la información alimentaria facilitada al consumidor)</small>	Gluten	Lácteos	Huevos	Pescado	Moluscos	Crustáceos	Frutos Secos	Cacahuetes	Sésamo	Altramuz	Soja	Apio	Mostaza	Sulfitos
														
1.				X										X
2.														
3.														
4.														
5.														
6.														
7.														
8.														
9.														
10.														
11.														
12.														
13.														
14.														
15.														
16.														
17.														
18.														
19.														
20.														















Pueden existir trazas accidentales al realizarse las distintas elaboraciones en el mismo espacio físico. Si precisa cualquier información sobre los ingredientes que componen nuestros platos, no dude en ponerse en contacto con nuestro personal

RESTAURANTE SENDERUELA

Información sobre ingredientes que potencialmente pueden provocar Alergias e Intolerancias Alimentarias <small>(según Reglamento 1169/2011, sobre la información alimentaria facilitada al consumidor)</small>	Gluten	Lácteos	Huevos	Pescado	Moluscos	Crustáceos	Frutos Secos	Cacahuetes	Sésamo	Altramuz	Soja	Apio	Mostaza	Sulfitos
Tarta de queso														
1. Leche		X												
2. Queso philadelphia		X												
3. Azúcar														
4. Nata		X												
5. Huevos			X											
6. Levadura														
7.														
8.														
9.														
10.														
11.														
12.														
13.														
14.														
15.														
16.														
17.														
18.														
19.														
20.														







Pueden existir trazas accidentales al realizarse las distintas elaboraciones en el mismo espacio físico. Si precisa cualquier información sobre los ingredientes que componen nuestros platos, no dude en ponerse en contacto con nuestro personal

RESTAURANTE SENDERUELA

Información sobre ingredientes que potencialmente pueden provocar Alergias e Intolerancias Alimentarias <small>(según Reglamento 1169/2011, sobre la información alimentaria facilitada al consumidor)</small>	Gluten	Lácteos	Huevos	Pescado	Moluscos	Crustáceos	Frutos Secos	Cacahuetes	Sésamo	Altramuz	Soja	Apio	Mostaza	Sulfitos
Tarta Guinness														
1. Harina	X													
2. Queso philadelphia		X												
3. Azúcar														
4. Cerveza negra														
5. Huevos			X											
6. Levadura														
7. Mantequilla		X												
8. Nata		X												
9. Cacao														
10. Bicarbonato														
11.														
12.														
13.														
14.														
15.														
16.														
17.														
18.														
19.														
20.														















Pueden existir trazas accidentales al realizarse las distintas elaboraciones en el mismo espacio físico. Si precisa cualquier información sobre los ingredientes que componen nuestros platos, no dude en ponerse en contacto con nuestro personal

RESTAURANTE SENDERUELA

Información sobre ingredientes que potencialmente pueden provocar Alergias e Intolerancias Alimentarias <small>(según Reglamento 1169/2011, sobre la información alimentaria facilitada al consumidor)</small>	Gluten	Lácteos	Huevos	Pescado	Moluscos	Crustáceos	Frutos Secos	Cacahuetes	Sésamo	Altramuz	Soja	Apio	Mostaza	Sulfitos
Tarta de zanahoria														
1. Harina	X													
2. Leche condensada		X												
3. Azúcar														
4. Naranja														
5. Huevos			X											
6. Levadura														
7. Zanahoria														
8. Nueces							X							
9. Bicarbonato														
10. Limón														
11. Aceite														
12.														
13.														
14.														
15.														
16.														
17.														
18.														
19.														
20.														















Pueden existir trazas accidentales al realizarse las distintas elaboraciones en el mismo espacio físico. Si precisa cualquier información sobre los ingredientes que componen nuestros platos, no dude en ponerse en contacto con nuestro personal

RESTAURANTE SENDERUELA

Información sobre ingredientes que potencialmente pueden provocar Alergias e Intolerancias Alimentarias <small>(según Reglamento 1169/2011, sobre la información alimentaria facilitada al consumidor)</small>	Gluten	Lácteos	Huevos	Pescado	Moluscos	Crustáceos	Frutos Secos	Cacahuetes	Sésamo	Altramuz	Soja	Apio	Mostaza	Sulfitos
Strudel de manzana														
1. Hojaldre (placa)	X	X	X											
2. Manzana														
3. Azúcar														
4. Canela														
5. Huevo			X											
6.														
7.														
8.														
9.														
10.														
11.														
12.														
13.														
14.														
15.														
16.														
17.														
18.														
19.														
20.														















Pueden existir trazas accidentales al realizarse las distintas elaboraciones en el mismo espacio físico. Si precisa cualquier información sobre los ingredientes que componen nuestros platos, no dude en ponerse en contacto con nuestro personal

RESTAURANTE SENDERUELA

Información sobre ingredientes que potencialmente pueden provocar Alergias e Intolerancias Alimentarias <small>(según Reglamento 1169/2011, sobre la información alimentaria facilitada al consumidor)</small>	Gluten	Lácteos	Huevos	Pescado	Moluscos	Crustáceos	Frutos Secos	Cacahuetes	Sésamo	Altramuz	Soja	Apio	Mostaza	Sulfitos
Arroz con leche														
1. Leche		X												
2. Arroz														
3. Azúcar														
4. Nata		X												
5. Canela														
6. Corteza de naranja														
7. Corteza de limón														
8.														
9.														
10.														
11.														
12.														
13.														
14.														
15.														
16.														
17.														
18.														
19.														
20.														















Pueden existir trazas accidentales al realizarse las distintas elaboraciones en el mismo espacio físico. Si precisa cualquier información sobre los ingredientes que componen nuestros platos, no dude en ponerse en contacto con nuestro personal

RESTAURANTE SENDERUELA

Información sobre ingredientes que potencialmente pueden provocar Alergias e Intolerancias Alimentarias <small>(según Reglamento 1169/2011, sobre la información alimentaria facilitada al consumidor)</small>	Gluten	Lácteos	Huevos	Pescado	Moluscos	Crustáceos	Frutos Secos	Cacahuetes	Sésamo	Altramuz	Soja	Apio	Mostaza	Sulfitos
Torrijas pan brioche														
1. Pan	X	X	X				X							
2. Azucar														
3. Limon														
4. Naranja														
5. Canela														
6. Leche		X												
7. Huevo			X											
8. Aceite														
9. Licor Baileys		X												
10.														
11.														
12.														
13.														
14.														
15.														
16.														
17.														
18.														
19.														
20.														















Pueden existir trazas accidentales al realizarse las distintas elaboraciones en el mismo espacio físico. Si precisa cualquier información sobre los ingredientes que componen nuestros platos, no dude en ponerse en contacto con nuestro personal

RESTAURANTE SENDERUELA

Información sobre ingredientes que potencialmente pueden provocar Alergias e Intolerancias Alimentarias <small>(según Reglamento 1169/2011, sobre la información alimentaria facilitada al consumidor)</small>	Gluten	Lácteos	Huevos	Pescado	Moluscos	Crustáceos	Frutos Secos	Cacahuetes	Sésamo	Altramuz	Soja	Apio	Mostaza	Sulfitos
BROWNIE DE CHOCOLATE														
1. Harina	X													
2. huevo			X											
3. Leche		X												
4. Frutos secos							X	X						
5. cacao														
6. Azúcar														
7.														
8.														
9.														
10.														
11.														
12.														
13.														
14.														
15.														
16.														
17.														
18.														
19.														
20.														















Pueden existir trazas accidentales al realizarse las distintas elaboraciones en el mismo espacio físico. Si precisa cualquier información sobre los ingredientes que componen nuestros platos, no dude en ponerse en contacto con nuestro personal

RESTAURANTE SENDERUELA

Información sobre ingredientes que potencialmente pueden provocar Alergias e Intolerancias Alimentarias <small>(según Reglamento 1169/2011, sobre la información alimentaria facilitada al consumidor)</small>	Gluten	Lácteos	Huevos	Pescado	Moluscos	Crustáceos	Frutos Secos	Cacahuetes	Sésamo	Altramuz	Soja	Apio	Mostaza	Sulfitos
Coulant de chocolate / Dulce de leche														
1. Harina	X													
2. Huevo			X											
3. Leche		X												
4. cacao														
5. Frutos secos							X	X						
6. Azúcar														
7.														
8.														
9.														
10.														
11.														
12.														
13.														
14.														
15.														
16.														
17.														
18.														
19.														
20.														















Pueden existir trazas accidentales al realizarse las distintas elaboraciones en el mismo espacio físico. Si precisa cualquier información sobre los ingredientes que componen nuestros platos, no dude en ponerse en contacto con nuestro personal

RESTAURANTE SENDERUELA

Información sobre ingredientes que potencialmente pueden provocar Alergias e Intolerancias Alimentarias <small>(según Reglamento 1169/2011, sobre la información alimentaria facilitada al consumidor)</small>	Gluten	Lácteos	Huevos	Pescado	Moluscos	Crustáceos	Frutos Secos	Cacahuetes	Sésamo	Altramuz	Soja	Apio	Mostaza	Sulfitos
Yogourt frutos rojos														
1. Yogourt natural		X												
2. Mermelada de frutos rojos	X													
3. nata		X												
4.														
5.														
6.														
7.														
8.														
9.														
10.														
11.														
12.														
13.														
14.														
15.														
16.														
17.														
18.														
19.														
20.														

Pueden existir trazas accidentales al realizarse las distintas elaboraciones en el mismo espacio físico. Si precisa cualquier información sobre los ingredientes que componen nuestros platos, no dude en ponerse en contacto con nuestro personal

RESTAURANTE SENDERUELA

Información sobre ingredientes que potencialmente pueden provocar Alergias e Intolerancias Alimentarias <small>(según Reglamento 1169/2011, sobre la información alimentaria facilitada al consumidor)</small>	Gluten	Lácteos	Huevos	Pescado	Moluscos	Crustáceos	Frutos Secos	Cacahuetes	Sésamo	Altramuz	Soja	Apio	Mostaza	Sulfitos
														
1.														
2.														
3.														
4.														
5.														
6.														
7.														
8.														
9.														
10.														
11.														
12.														
13.														
14.														
15.														
16.														
17.														
18.														
19.														
20.														

Pueden existir trazas accidentales al realizarse las distintas elaboraciones en el mismo espacio físico. Si precisa cualquier información sobre los ingredientes que componen nuestros platos, no dude en ponerse en contacto con nuestro personal